
Vniversidadgsraciond de Salta 
FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

Avda. Bolivia 5150— 4400 SALTA 
REPUBLICA ARGENTINA 

   

SALTA, 26 de noviembre de 2014 

EXP-EXA N° 8.504/2014 

RESD-EXA Nº 657/2014 

VISTO: 

La RESD-EXA N 9  400/14 mediante la cual se encomienda a docentes para que dicten 

asignaturas de la carrera Tecnicatura Universitaria en Energía Solar en la ciudad de 

Cafayate, por extensión de funciones de sus respectivos cargos. 

CONSIDERANDO: 

Que es necesario aclarar cuáles serán las funciones a desempeñar por cada uno de ellos en 

la mencionada carrera. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias; 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 

RESUELVE: 

ARTICULO 1 2 : Dejar aclarado que el Ing. Humberto Bárcena se desempeñará en carácter de 

Profesor Adjunto y la TEU Claudia Barboza como Jefe de Trabajos Prácticos, para el dictado 

de la asignatura Introducción a los Circuitos Eléctricos de la carrera Tecnicatura 

Universitaria en Energía Solar en la ciudad de Cafayate, a partir del inicio del segundo 

cuatrimestre de 2014 y hasta que se cubran los cargos por la vía de Llamado a Inscripción 

de Interesados. 

ARTICULO 22  Dejar aclarado que el Mag. Héctor Suárez se desempeñará en carácter de 

Profesor Adjunto, y el Mag. Marcelo Gea como Jefe de Trabajos Prácticos, para el dictado 

de la asignatura Introducción a las Energías Renovables de la carrera Tecnicatura 

Universitaria en Energía Solar en la ciudad de Cafayate, a partir del inicio del segundo 

cuatrimestre de 2014 y hasta que se cubran los cargos por la vía de Llamado a Inscripción 
de Interesados. 

ARTICULO 3 2 : Hágase saber a los docentes mencionados en los Art. 1 y 2, y a Dirección 

Administrativa Económica Financiera. Cumplido, resérvese. 

MG 

Mg. MARCE O DANIEL GEA 
SECRETARIO DE 	Y BIENESTAR 

FACULTAD DE w. EXACTAS • UNSa 


	Page 1

